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porośniętym drzewami. Im bliżej centrum miasta, tym koryto jest bardziej uregulowane. Brzeg Strugi 

Toruńskiej jest w większości nieutwardzony, większość roślinności stanowi zieleń miejska w postaci 

trawników. Brzeg strugi Lubickiej jest nieutwardzony. Wzdłuż tej strugi znajdują się pojedyncze 

drzewa i roślinność niska. Rejon Strugi Lubickiej nie stanowi co prawda obszaru szczególnego 

zagrożenia powodzią, niemniej jednak na analizowanym obszarze występuje zagrożenie powodziowe. 

Ujście Strugi Toruńskiej znajduje się na obszarze Natura 2000 – Dolina Dolnej Wisły, który 

stanowi ostoję ptasią. 

Dolina stanowi teren lęgowy dla ok. 180 gatunków ptaków, a także bardzo ważną ostoję dla 

ptaków migrujących i zimujących. Do zagrożeń obszaru zalicza się planowaną budowę nowej zapory 

(stopień wodny w Nieszawie) oraz zanieczyszczenia wód pochodzenia rolniczego, przemysłowego  

i komunalnego. Istotne jest również niszczenie morfologicznej różnorodności międzywala, zabudowa 

brzegów i zalesianie muraw. Obserwuje się spontaniczną sukcesję roślinności wskutek zaprzestania 

lub zmniejszenia intensywności wypasu zwierząt w międzywalu, a także zamianę użytków zielonych 

na pola orne w międzywalu. Obszar podlega działaniom z zakresu ochrony przeciwpowodziowej. 

Ewentualne prace dotyczące zbiornika wodnego (Kaszownik) wymagają dokonania 

precyzyjnych ustaleń, co do zakresu robót ziemnych, celu przedsięwzięcia oraz jego wpływu na 

gospodarkę wodną i na kształtowanie środowiska przyrodniczego.  

Plan dotyczący zagospodarowania musi uwzględnić i przewidzieć ochronę występujących 

pojedynczych drzew wzdłuż Strugi Toruńskiej. W przypadku konieczności na wycinkę drzew, należy 

uzyskać zezwolenie. 

Należy uwzględnić i przewidzieć ochronę występujących pojedynczych drzew wzdłuż Strugi 

Lubickiej. W przypadku konieczności wycinki drzew, należy uzyskać zezwolenie. 

Rezerwat Rzeka Drwęca utworzono w celu ochrony środowiska wodnego i ryb w nim 

bytujących, a w szczególności dla ochrony środowiska pstrąga, łososia, troci i certy. Rezerwat obejmuj 

koryto rzeki Drwęcy wraz z 5-metrowym pasem przybrzeżnym. W granicach miasta Torunia przebiega 

fragment rezerwatu obejmujący około 18 ha. Brzeg rzeki jest nieutwardzony, porośnięty licznymi 

makrofitami. Wzdłuż rzeki rosną pojedyncze drzewa oraz krzewy. Rejon przewidywanego 

zagospodarowania nie jest narażony na ponadnormatywny hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych 

wartości odniesienia substancji w powietrzu atmosferycznym. Teren jest zagrożony powodzią.  

Rzeka Drwęca znajduje się na obszarach Natura 2000: Dolina Dolnej Wisły, Dolina Drwęcy  

i Nieszawska Dolina Wisły.  

Dolina Dolnej Wisły stanowi ostoję ptasią. Dolina stanowi teren lęgowy dla ok. 180 gatunków 

ptaków, a także bardzo ważną ostoję dla ptaków migrujących i zimujących. Do zagrożeń obszaru 

zalicza się planowaną budowę nowej zapory (stopień wodny w Nieszawie) oraz zanieczyszczenia wód 

pochodzenia rolniczego, przemysłowego i komunalnego. Istotne jest również niszczenie 

morfologicznej różnorodności międzywala, zabudowa brzegów i zalesianie muraw. Obserwuje się 

spontaniczną sukcesję roślinności wskutek zaprzestania lub zmniejszenia intensywności wypasu 

zwierząt w międzywalu, a także zamianę użytków zielonych na pola orne w międzywalu. Obszar 

podlega działaniom z zakresu ochrony przeciwpowodziowej.  


